siensium, sibi per manum Johannis de Alueto solutis,

vendidisse. Quam venditionem ratam habuit Girardus

praedicti Petri frater. <:Quod autem istud ratum et

firmum permaneat, presentes litteras sigilli mei muni-

mine tradidi roboratas. Actum anno Domini mit!e~

simo ducentesimo tricesimo septuno, mense decembri.

Traces de sceau pendant sur double queue. On trouve daus

t'/nfeHtau'e, sous!e n" 2809, la description du sceau d'un sei-

gneur namand nommé Pierre du Mosn!) mais il est douteux qu'il
y ait identité de personne entre ce seigneuret le Pierre du Meini))
damoiseau, qui vend au comte de Champagneson fief de Givry,
lequel suivant toute probabilité était situé en Champagne(Givry
en Argonne, Marne, arr. de Sainte-Menehould, ou Givry-lez-
Lorzy, Marne, arr. de Châtons-sur-Marne).

2607 1237. Décembre.

//OM<K7M a comitissa Drocensi pro castro

Gamachiarunt domino ~<jt)~a?s~/m.

(J. 218. Dreux, n" 15. Ongma) scellé.)

Ego A. (Alienor) comitissa Drocensis, notum fa-

cio universis, tam presentibus quam ifTi).ur!s,pre-
sentes litteras inspecturis quod e~o cepi et teneo

a karissimo domino meo Ludovico rege Francie

illustrissimo, in feodum et homaginm ligium, con-

tra omnes qui possunt viverG et mori, Gamachias

quod est de hereditagio meo, quod tenebam in

alodio, in augmentum videlicet alterius feodi quod
tenebam a domino rege supradicto. Et sciendum
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est quod Gamachias, cum alio feodo quod tenebam

de domino rege predicto, cepi et teneo ad unum

feodum, unum homagium, et unum servitium.

Quod ut Ermum sit et stabile, presentes litteras

sigilli mei munimine feci roborari. Actum anno

Domini M°ce" xxx" septimo, mense decembri.

SceauJ'Eieorior,comtessedeDreux,veuvede RobertIII; cire

blanche, doublequeue.(/)tKemtat?-e~n" 729.)

2608 1237.

(J. 494. Venise, n° 1. DéScit.)

Jacobus Teupulus dux Vetietiae, Dalmatise et Croatlse,

dominus quartœ partis et dimidiae totius Imperii Roma-

ntse, Ludovicum Francise regem deprccatur ut Siluonem

episcopum benigne accipere velit, quem ]egatum ad re-

glam majestatem deputat cum ea de rébus Constantino-

po)Itauisacturum. Anno M. ce. xxx. vu.

Nous donnons d'après l'inventaire de Dupuy la notice de ce~
lettres de créance, qu! ne sont plus dans les cartons du Trésor, et

ou Unousa été Impossiblede retrouver ailleurs.

2609 Latran. (1238.) 8 janvier.

Z~er<B G'r~orM~ap<B /Z~ZM~o~CM~ ~e~ro
ecclesia 7~ar~/eHSï.

(J. 696. Bulles.Mélanges,n°9. Originalscellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, caris-

simo in Xpisto filio [Ludovico] illustri regi t~rancie,

salut;emctapostoUcambenedtctionem.–Patetsigno-
rum diversitate gratisstma quod clare memorie pro-

~enitores tui pré aliis terre principibus fuerunt et

fide conspicui et intendendo caritatis operibus in tui-

tione libertatis ecclesiastice studiosi, consequentes Is

ex hoc, superni regis disponente clementia, quod

obtumerunt et benedictionem gentium et prosperi-

tatis optate continuum incremeiitum. Hac jgitur

ratione, 61i carissime, nec non ex eo quod, dum cultui

virtutum Intenditur, a conditore omnium temporalis
et eterne munus gratie impetratur, dictorum proge-
nitorum dignalaudeimitando vestigia, dcbes Iiaberi

soUicitus nt in conspectu Dei et hominum semper

appareas gratiosus sed quia nil magis potest filium

acceptum reddere quam quod genitrici devotum se

studeat exinbere, decet quod semper ad lioc sis pro-

raptus et faciils ut, matrem tuam Romanam eccle-

siam filiali reverentia prosequendo, ipsam in mem-

II.

bris ejusdem per tuos aut aliquos alios offendi mi-

nime patiaris, sicutin eopati diceres quod ecclesiarum
inelita Parisiensis ecclesia, contra libertates et im-

munitates sibi a progenitoribus memoratis pia libe-

ralitate concessas, per quosdam favorem tue mag-
nitudinis pretendentes multis angustiis et diversis

atteritur nocumentis. Servientes enim dilectorum

filiorum decani et capituli ecclesie supradicte, con-

tra consuetudinem a lohgis retro temporibus pacifice
observatam et induJgentias concessas a progenito-
ribus supradictis, talliis et exactionibus indebitis

adeo pregravantur quod, eorum uno aservitiis ipsius
ecclesie recedente, pretenduntreliqui quod nolintsub

Iiujusmodi servitutis compede coartari. -Preterea,

cumpie memorie Lodoicus, proavus tuus, sub annuo

censu decem et octo denariorum terram que Galan-

dia dicitur et omnem jurisdictionem ipsius dictis

decaHo et capitulo contulerit intuitu pietatis, balivi

tui hommes ejus indifferenter capiunt et ejusdem

hospites indebitis molestare talliis ac gravaminibus
diversis afficere non desistunt, terra ecclesie Sancti

Mederici Parisiensis, que ipsi capitulo subesse pleno

jure dinoscitur, consimilia discrimina patiente.

Quid ad ista, 611benedictionis et gratie, nonne tu

ipse perspicis quod indignum sit prorsus et indecens

ut olim ampliata per tuos libertas ecclesiastica pre-
textu permissionis tue aliqua perforât detrimenta?

Rogamus itaque serenitatem tuam et obsecramus in

domino Jhesu Xpisto, in remissionem tibi peccami-
num injungentes quatinus piis actibus regum hujus-

modi, quorum memoria in benedictione consistit,

te con.~brmem constituens et ditigenter advertens

quam famosum regni tui solium per impensum

quondam honorem ecclesiis reddatur multitudini

populorum, balivos tuos seu quoslibet alios predic-
torum excessuum presumptores ab illis omnino

desistere tradita tibi desuper coherceas potestate,

pro firmo tenens quod, cum ipsam ecclesiam, per

quam Sedi Apostolice grandis honor producitur et

Incrementum catholice fidei procuratur, merito ca-

rissimam reputemus, obligati tibi reddimur ad con-

tinue benedictionis gratiam, si sentiamus eandem

quod de suorum virium conservatione desiderat, circa

te, annuente Domino, consuetum. Hanc igitur

obilgationem acceptans vel aspirans potins ad retri-

4G
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butionem g!one vacantibus pie vite studio prepa-

rate, ad protectionem et exaltationem ejusdem Pari-

siensisecclesie affectum ita dirigas et effectum quod,

ipsa solitis sibi per aulam regni Francie provenire

gaudiis habundante, tu et presentibus bonis afBuere

et celestis regni gratuleris delicias meruisse. Nosque,

pcrcepto quod preces nostras filiali devocione com-

p)everi$, cum oportunum fuerit, tue demus operam

celsitudinis incrementis.-Datum Laterani, vi. idus

januarit, pontificatus nostri anno undecimo.

Lettres closesscelléessur le côté du plomb de GrégoireIX

(Yttt'<;<ttn<c,n" 60~7),et portant ponr suscription /~mf<'tregi
~tCtc. YuyMct-dessus,a la suitedu n° 2269,l'observation
r~tattveaux tettresc!oscspontiHcaIcs.

2610 Latran. (1~38.) 28 janvier.

j8M~ 6'?'e~on<~a'~asZ.Y~e.~orK<?~'o. y?~&Ks~?M
aliis castris a cornue Tolosano detentis et ab

.c/a~MS! archiepiscopo vindicatis.

tJ. C96. BnHes. Mélanges, n" 7. Original scellé.)

Gregorius episcopus, servus servotiim Dei, dilec-

tis filiis Sancti Victoris MassUiensis et Sancti Egidii

abbatibus, Nemausensi et preposito Sancti Salvi

A!btG))S!S,salutem et apostolicam benedictionem.-

QuereIamvenerabiMs fratris nostri [JohannisjAreta-
tensis archiepiscopi recepimus continentem quod
nobilis vir comes Tholosanus [castrum] de Mornatio

et quedam alia castra, ad mensam suam de jure spec-

tantia, cotitraitistitiam detinet occupataet trequenter
monitus ea restituere contradicit. Ideoque discre-

tioni vestt'e per apostolica.scripta mandamus quati-
nus, si est ita, dictum comitem ut castra ipsa eidem

archiepiscopo restituat, ut tenetur, monitione pre-

nussa, per censuram ecclesiasticam, apeUat!one re-

mota, previa ratione cogatis, non obstante constitu-